UBND TỈNH NINH THUẬN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /SGDĐT-NVDH

V/v thông báo tổ chức Lễ Khai mạc

hè, Ngày Olympic trẻ em và Phát

động toàn dân tập luyện môn bơi

phòng, chống đuối nước năm 2024

  Ninh Thuận, ngày          tháng 5 năm 2024

                                               Kính gửi:

                                                        - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố;

                                                        - Các trường phổ thông trực thuộc Sở;

                                                        - Trường THPT iSCHOOL Ninh Thuận;

                                                        - Trường TH, THCS, THPT Hoa Sen.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân nhân tỉnh tại công văn số

1351/UBND-VXNV ngày 27/3/2024 về việc tổ chức Lễ Khai mạc hè, Ngày

Olympic trẻ em và phát động toàn dân tập luyện môn bơi, phòng, chống đuối nước

năm 2024; Kế hoạch số 56/KH-SVHTTDL ngày 12/4/2024 của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch về việc tổ chức Lễ Khai mạc hè, Ngày Olympic trẻ em và phát động

toàn dân tập luyện môn bơi, phòng, chống đuối nước năm 2024; Quyết định số

85/QĐ- SVHTTDL ngày 02/5/2024 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc

thành lập Ban Tổ chức Lễ Khai mạc hè, Ngày Olympic trẻ em và phát động toàn

dân tập luyện môn bơi, phòng, chống đuối nước năm 2024;

Ngày 14/5/2024, Sở Giáo dục và Đào tạo tiếp nhận công văn số 38/TB-BTC

về Thông báo Phân công nhiệm vụ thành viên Ban Tổ chức Lễ khai mạc hè, Ngày

Olympic trẻ em và phát động toàn dân tập luyện môn bơi phòng, chống đuối nước

năm 2024;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo Kế hoạch tổ chức Lễ khai mạc hè, Ngày

Olympic trẻ em và phát động toàn dân tập luyện môn bơi phòng, chống đuối nước

năm 2024 và Huy động giáo viên, học sinh tham gia Lễ khai mạc hè, Ngày Olympic

trẻ em và phát động toàn dân tập luyện môn bơi phòng, chống đuối nước năm 2024

theo Kế hoạch của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, cụ thể như sau:

1. Tổ chức Lễ khai mạc hè, Ngày Olympic trẻ em và phát động toàn dân

tập luyện môn bơi phòng, chống đuối nước

1.1. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Thời gian: vào lúc 6 giờ 30, ngày 16/5/2024 (Thứ Năm).

- Địa điểm: Tại khu vực Quảng trường 16 tháng 4, thành phố Phan Rang -

Tháp Chàm).

2.1. Huy động giáo viên, nhân viên Y tế và học sinh các trường Tiểu học,

Trung học cơ sở (THCS) tham gia Lễ khai mạc hè, Ngày chạy Olympic trẻ em và

 2

Phát động toàn dân tập luyện môn bơi phòng, chống đuối nước năm 2023, cụ thể

như sau:

a) Phòng GDĐT thành phố Phan Rang - Tháp Chàm:

- Khẩn trương huy động giáo viên và học sinh (HS) nam, nữ tham dự Lễ

Khai mạc, Ngày Olympic và phát động toàn dân tập luyện môn bơi phòng, chống

đuối nước, như sau:

+ Trường THCS Nguyễn Văn Trỗi: 15 học sinh và 01 giáo viên quản lý HS;

+ Trường THCS Lê Văn Tám: 15 học sinh và 01 giáo viên quản lý HS;

+ Trường THCS Lê Hồng Phong: 100 học sinh và 04 giáo viên quản lý HS;

+ Trường THCS Lý Tự Trọng: 100 học sinh và 04 giáo viên quản lý HS;

+ Trường THCS Trần Phú: 100 học sinh và 04 giáo viên quản lý HS;

+ Trường THCS Võ Thị Sáu: 100 học sinh và 04 giáo viên quản lý HS;

+ Trường THCS Trần Thi: 20 học sinh và 01 giáo viên quản lý HS;

+ Trường TH, THCS Lê Đình Chinh: 20 học sinh và 01 giáo viên quản lý

HS;

+ Trường TH, THCS Võ Nguyên Giáp: 20 học sinh và 02 giáo viên quản lý

HS.

b) Trường THCS, THPT Trần Hưng Đạo: 30 học sinh (nam, nữ) cấp THCS

và 02 giáo viên quản lý HS.

 Lưu ý:

- Học sinh các trường TH, THCS thuộc phòng GDĐT thành phố Phan Rang -

Tháp Chàm và học sinh trường THCS-THPT Trần Hưng Đạo tham dự Lễ Khai mạc

thực hiện trang phục học Thể dục của trường;

- Các trường phân công giáo viên hướng dẫn, quản lý học sinh chặt chẽ, bảo

đảm an toàn cho học sinh trước, trong và sau thời gian diễn ra Lễ Khai mạc.

2. Lớp tập huấn Nghiệp vụ cho hướng dẫn viên cơ sở về Chương trình

bơi an toàn, phòng, chống đuối nước trẻ em năm 2024

a) Thời gian: Từ ngày 24/6/2024 đến 28/6/2024.

b) Địa điểm: Tại trường TH-THCS-THPT Hoa Sen (số 08, đường Hoàng

Diệu, phường Thanh Sơn, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm).

c) Đối tượng tham gia:

- Giáo viên các trường Tiểu học, THCS và cộng tác viên của các phòng

GDĐT huyện, thành phố, các cơ sở doanh nghiệp có hồ bơi, các ngành ký kết liên

tịch.

- Các phòng GDĐT huyện thành phố cử số lượng giáo viên TH, THCS tham

gia tập huấn chương trình bơi an toàn, phòng, chống đuối nước trẻ em năm 2024, cụ

thể như sau:

+ Phòng GDĐT thành Phố Phan Rang - Tháp Chàm: Cử 05 giáo viên (03 giáo

viên Tiểu học, 02 giáo viên THCS);

 3

+ Phòng GDĐT các huyện: Mỗi huyện cử 03 giáo viên (02 giáo viên Tiểu học

và 01 giáo viên THCS).

3. Lớp kỹ năng bơi cho trẻ em

a) Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Thời gian: Từ ngày 01/7/2024 đến 18/7/2024 (Thứ bảy, Chủ nhật nghỉ).

- Địa điểm: tại trường Mầm non Hoa Sen (số 05, Hà Huy Giáp, phường Đài

Sơn, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm).

b) Đối tượng tham gia: Từ 06 tuổi đến 15 tuổi trên địa bàn tỉnh (yêu cầu Hiệu

trưởng các trường TH, THCS trong toàn tỉnh thông báo và hướng dẫn đến tất cả học

sinh trong độ tuổi của trường tham gia lớp kỹ năng bơi trong dịp hè 2024).

4. Giải bơi Thanh thiếu niên Nhi đồng tỉnh Ninh Thuận năm 2024

a) Tên Giải: “Giải bơi Thanh thiếu niên Nhi đồng tỉnh Ninh Thuận năm

2024”.

b) Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Thời gian: Ngày 19/7/2024.

- Địa điểm: Nhà Thiếu nhi tỉnh Ninh Thuận, số 25-27, đường 21/8, phường

Phủ Hà, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm.

c) Đối tượng dự thi:

- Nam, Nữ đảm bảo các điều kiện của Ban Tổ chức Giải;

- Độ tuổi: Từ 6 tuổi đến 18 tuổi.

5. Hồ sơ đăng ký:

Danh sách đăng ký tham gia mục 2 và mục 4 gửi về Trung tâm Huấn luyện

và Thi đấu thể thao tỉnh Ninh Thuận trước ngày 21/6/2024, địa chỉ: số 122, đường

21/8, phường Phước Mỹ. Điện thoại: 0259.3836909 (Ban Tổ chức sẽ có văn bản

hướng dẫn thực hiện đối với từng nội dung theo kế hoạch).

Nhận được công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Trưởng phòng

GDĐT các huyện, thành phố; Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở,

trường THPT iSCHOOL Ninh Thuận và trường TH, THCS, THPT Hoa Sen khẩn

trương triển khai thực hiện các nội dung hoạt động hè năm 2024./.

 Nơi nhận:
- Như trên (Thực hiện);
- Sở VH, TT&DL tỉnh (Phối hợp);

- Giám đốc, các Phó GĐ Sở GDĐT;

- Đăng Website của Sở GDĐT;

- Lưu:  VT, NVDH. PTT

      KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Nguyễn Anh Linh

		2024-05-14T14:23:22+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2024-05-14T14:27:16+0700

		2024-05-14T14:27:34+0700

		2024-05-14T14:27:49+0700